ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

ДЛЯ УЧАСТНИКОВ ЧЕМПИОНАТА МОС. ОБЛ.
25 - 29 декабря 2021 г. (день приезда 25 декабря 2021 г.)
ГАУ МО "ЦСП № 1" Адрес: Мос. обл., Руза, ул. Северный микрорайон д.10.

Уважаемые коллеги!
Довожу до Вашего сведения, что Чемпионат Мос. обл. (бассейн - 25 м.), проводится согласно положению о соревнованиях по плаванию Московской области – 2021 г., которое размещено на сайте федерации плавания Мос. обл.

К участию в соревнованиях допускаются спортсмены муниципальных образований Московской области, являющиеся гражданами Российской Федерации, в возрастной категории мужчины – 15 лет, (2006 г.р., и старше), женщины – 13 лет, (2008 г.р., и старше), имеющие спортивную подготовку не ниже II спортивного разряда.

В состав команды: до 16 человек, до 12 спортсменов (соотношение муж. и жен.
не регламентируется), до 2х тренеров, 1 представитель команды, 1 судья (обязательно).

 Каждый участник имеет право стартовать в 4 индивидуальных видах программы,
и во всех эстафетах.

Каждая команда имеет право заявить 1 женскую и 1 мужскую эстафету в каждом виде эстафетного плавания.

Расписание:
1. День приезда 25 декабря 2021 г.– работа мандатной комиссии с 15.00 – 18.00 час.

Собрание представителей команд – 18.00 – 18.30 мин.

Собрание судейской комиссии       – 18.30 – 19.00 мин.

Тренировка спортсменов команд – 17.30 – 19.30 мин.

2. Разминка в дни соревнований       – 09.00 – 09.45 мин.

Начало соревнований – 10.00 мин.

Обеспечением проживания и питания спортсменов и тренеров в период соревнований руководители команд занимаются самостоятельно.
Технические заявки (индивидуальные и эстафетные), заполненные в программе Entry Editor, принимаются до 15 декабря 2021г. по электронному  адресу mariya_yurova@mail.ru.
Напоминаем Вам, что вместе с документами необходимыми для прохождения мандатной комиссии, в соответствии с Регламентом по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 все участники соревнований (спортсмены, тренеры, судьи, обслуживающий персонал, СМИ и т.д.) должны будут предъявить в комиссию по допуску в день приезда на соревнования, справку о наличии отрицательного результата лабораторного исследования на COVID-19 методом ПЦР, проведенного не ранее 72 часов до прибытия на место проведения соревнований.
Прошу принять во внимание, что в связи с Постановление Губернатора Московской области от 21 октября 2021 г. N 387-ПГ, в бассейн будут пропускать тренеров и представителей команд старше 18 летнего возраста только при наличии QR-кода.

Так же во время соревнований на трибуны допускаются, болельщики и гости соревнований, только при наличии QR-кода.

Зам. председателя ФПМО Коршунов В.Ф.